### Comune di TARSIA



# Ufficio Polizia Municipale

# **DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA**

**COPIA** 

N 67 Reg. Gen. Del 18/02/2019 N 12 Reg. di Servizio Del 18/02/2019

**OGGETTO:** Affidamento incarico legale ed impegno di spesa per n. 1 atto di costituzione nel Giudizio promosso dal sig.: 1) Mia Antonio difeso dall'Avvocato Antonietta Pizza davanti al Giudice di Pace di Castrovillari.

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

**Visto** il provvedimento del Sindaco N 4316 del 19/11/2014 con il quale si conferiva al sottoscritto, l'incarico di Responsabile del Servizio Comunale IV Settore ed i decreti di proroga N° 51 del 08/01/2015, n 2436 del 08/07/2015 ,n 3622 del 25/09/2015, n 88 del 08/01/2016, n 1416 del 01/04/2016, n 3035 del 06/07/2016, n 5113 del 08/11/2016, nr 2 del 18/01/2017, nr 8 del 04/07/2017, nr 11 del 31/10/2017, nr 1 del 11/01/2018, nr 10 del 03/07/2018 e nr 02 del 08/01/2019.

**Premesso che** con ricorso in opposizione ad ingiunzione di pagamento con contestuale istanza di sospensione il Comune di Tarsia è stato convenuto nel giudizio promosso da Mia Antonio difeso dall'Avvocato Antonietta Pizza davanti al del Giudice di Pace di Castrovillari;

Rilevato che, con deliberazione delle Giunta Comunale immediatamente esecutiva N 10 del 07/02/2019 ed in base a quanto ivi richiamato e/o presupposto, si è stabilito di costituirsi nei giudizi davanti al Tribunale di Castrovillari, davanti al Giudice di Pace di Rossano, e davanti al Giudice di Pace di Castrovillari demandando, contestualmente, al Responsabile del Settore Vigilanza gli ulteriori adempimenti scaturenti dall'atto de quo con particolare riguardo all'affidamento dell'incarico di difesa dell'Ente con conseguente impegno di spesa;

Considerato che gli atti in oggetto appaiono viziati in fatto e diritto;

**Considerato** che il Comune di Tarsia non è dotato di un Ufficio Legale ed è pertanto necessario fare ricorso ad un Professionista esterno;

Ritenuto, pertanto e da quanto precede, di promuovere i giudizi de quo nominando un difensore dell'Ente;

**Visto** l'articolo n. 17 del D. Lgs. N. 50/2017 che esclude l'applicazione della disciplina del Codice degli appalti ai servizi legali aventi ad oggetto, tra l'altro, la rappresentanza degli Enti nei procedimenti giudiziari;

Visto l'art. 4 del D. Lgs. N. 50/2016;

**Visto** l'art 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che autorizza in date condizioni l'affidamento diretto, di lavori e servizi di importo inferiore ad euro 40.000,00;

Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali Vigenti;

Viste le altre norme in materia;

**Visto** che il professionista ha già svolto altri incarichi per l'Ente con risultati positivi, e con alta professionalità tale da poterlo considerare legale di fiducia dell'Ente, ed avendo il suddetto professionista autocertificato di avere tutti i necessari requisiti previsti per legge per effettuare tale incarico:

**Visto** il preventivo presentato dal professionista, protocollato in data 14/02/2019 con prot. n 899, e ritenendolo congruo per l'Ente;

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario;

### **DETERMINA**

- 1) Di procedere, per i motivi esposti in premessa, ad affidare all'Avv. Bianchi Mariella C.F/ p.iva BNCMLL75D45D086O del foro di Castrovillari l'incarico di rappresentare e difendere con il più ampio e completo mandato questo Ente nel Giudizio davanti al Tribunale di Cosenza, autorizzando il Sindaco al rilascio delle necessarie procure al professionista.
- 2) Di prevedere, all'uopo, a quantificare una spesa presuntiva ed omnicomprensiva per la prestazione professionale da rendere in Euro 458,80 ( euro duemiladuecento) inclusi compenso, accessori di legge e spese esenti per tutti i giudizi, imputandola ed impegnandola sul Cap. n. 1273/1, del redigendo bilancio dell'Ente 2017/2019, il cui stanziamento presenta la prescritta e dovuta disponibilità, oltre eventuali ulteriori spese vive documentate non quantificabili preventivamente e da impegnarsi successivamente;
- 3) Di approvare lo schema di convenzione che regola i rapporti fra il professionista incaricato e l'Ente, con l'evidenza che il saldo dei compensi avverrà alla conclusione dei procedimenti in atto dopo l'emissione delle relative sentenze;

- 4) Di dare atto inoltre che, relativamente all'incarico de quo, eventuali documentate spese aggiuntive dovranno essere formalmente comunicate dal legale incaricato ed autorizzate dal Comune;
- 5) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, per gli adempimenti di sua competenza, ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modificazioni.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000.

F.TO Il Responsabile del Servizio Dr Monaco Francesco

Per la Regolarità Finanziaria
Si esprime parere favorevole
Data 18/02/2019

F.TO Il Responsabile del Servizio
Il Dott. Manlio Nardi

#### ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente Determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line comunale (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 69) il giorno 18/02/2019 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

F.TO Il Responsabile del Servizio Dr. Francesco. Monaco

> Firma Autografa su originale Conservata presso il Comune